Dictatrix.  
Plato addit  
arbitros i cō  
uiuio.

Cōmittere.  
Ordo equo/  
rū currētū.

Vitupatiōes  
spectaculi.  
Quis prim⁹  
spectaculum  
ediderit.

Hie quāq; ad solēt hic statui uolo. primū aq̄la mihi unde ego oēs  
Hilaros: ludentis, lātificantis faciam: ut fiant: quorū opera hāc  
Mihi facilia facta sunt: quaē uolui effieri. nā iprob⁹ ē homo  
Qui beneficiū scit sumere. & reddere nescit. Lem. toxile mi cur  
Ego sine te sum. To. cur autem tu sine me es. Lem. age dū ergo  
Accede ad me: atq; amplecterelis. To. ego uero nihil hoc magis  
Dulceſt. Lem. sed amabo oculus meus quum in lectis nos actua-  
tum commodamus  
Omnia quaē tu uis ea cupio. To. mutua fiunt a me: age: age: ergo  
Tu sagaristio accūbe in sumo. Sa. ego nihil cedo parē quē pepigi  
To. Tempori. Sa. mihi istuc temporis serōst:  
Age accumbe hūc diem suauē meū natalem agitem⁹ amoenum  
Date aquam manibus. apponite mensam do hanc tibi florentem  
Florenti: tu hic eris dictatrix: nobis age puere a summo  
Septēnis cyathis cōmitte hos ludos. moueamus: propera.

ciuitatem Monon magus fertur edidisse: quod post Romulus in raptu sabinarum: necdum fundatis ædi-  
ficiis ruraliter ostentauit italiae. Sed mundi dominus ad potentiam suam opus extollens mirandam etiam ro-  
manis fabrica in ualem murtiam tetendit Augustus: ut imensa moles firmiter praecincta montibus cō-  
tineret: ubi magna rerum inditia clauderent. Bisenna quidem hostia ad duodecim signa posuerunt.  
Hæ ab humiliatis funibus demissis subita æqualitate pandunt: docentes totum illuc cōsilio gerunt: ubi ima-  
go capitum cognoscit operari. Colores autem inuicem temporum quadrifaria divisione fundunt. Pratinus

Monon ma-  
gus.  
Murtia uall.  
Colores cur-  
sorum.

Pægnium trade cyathos mihi das cædo sane. bene mihi bene uo-  
bis bene meæ amicæ.

Optatus hic mihi dies datus hodie est: ab dis quia te licet liberam  
me amplecti

Lé. Tua factum opera bene oib' nobis: haec meæ manuæ poculum donat

Vt amantem amanti decet. To. cedo. Lem. accipe. To. bene ei

Qui inuidet mihi & ei qui hoc gaudio gaudet:

Dordalus leno. Toxilus. Sagaristio serui. Lem-  
nis celene pægnium.

Do. Vi sunt: qui erunt: qui fuerunt: qui futuri sunt: post

q hac solus ego omnibus

Antideo facile miserrimus hoium ut uiuā. perii: interii.

uitæ uerno: Vene-  
tus nubilæ hyemi:  
rusleus æstati: albus  
pruinoso autumno  
dicatus est: ut quasi  
per duodecim si-  
gna digrediens an-  
nus iteger signaret:  
sic factum ut naturæ  
ministeria spectacu-  
lorum cōposita ima-  
ginatōe luderent.  
Biga quasi līsa qua-  
driga lōlis imitatio-  
ne repta est: equi de-  
sultorii: p quos cir-  
cēsum ministeri mis-  
sus denunciāt exitu  
ros luciferi præcur-

Biga.

Desultori  
equi.

Línea.

Metæ.

Euripus.

Mappa.

Circus & cir-  
censes unū.  
Milites circi.  
Silūtudo me-  
tarum.

foras uelocitates imitantur. Sic accidit ut dum se colere putarent astra religionem suam lu-  
dicra similitudine profanarent. Alba linea non longe ab hostiis in utrumque podium quasi regula  
directa producit: ut quadrigis progredientibus inde certamen oriret ne dum se præpropere conan-  
tur elidere: spectacioli uoluptate uiderent propriis abrogare: septem metis certamen omne pagitur in  
similitudinem hebdomadis reciprocæ. Ipsæ vero metæ secundum Zodiacos decanos ternas obtinent sū-  
mitates: quas ad instar solis quadrigæ celeres puagantur. Metæ orientis & occidentis terminos desi-  
gnant. Euripus maris uitrei designat imaginem: unde illuc delphini & quorei aquis influunt. obeliscorum  
prolixitates ad cæli altitudinem subleuant. Sed potior soli: inferior lunæ dicatus est: ubi sacra prisca  
chaldæicis signis quasi litteris indicant. Spina in seictu captiuorum sortem designata: ubi duces romano-  
rum supra dorsa hostiū ambulantes labore suo gaudia pceperunt. Mappa vero: quæ signum uidetur  
dare circensis talis casu fluxit in more. Cum vero prandium protenderet & celeritatē ut assolet audi-  
dus spectandi populus flagitaret: ille mappā quasi tergēdis manibus utebat: iussit abili p phenestrā:  
ut libertatē daret certaminis postulati. Hinc tractū est ut ostensa mappa cerra uideatur esse pmissio  
circensis futurorum. Circus a circuitu dicitur. Circenses quasi circuenses: propere quod apud antiqua  
tem rudē: quæ nondum spectacula in ornatum deduxerat fabricæ. Inter eis & flumina locis uentre-  
bus agerentur. Nec uacat quod uiginti quattuor missibus conditio hisius certaminis expeditur: pro-  
fecto ut diei noctisq; horæ tali numero clauderentur: nec illud putetur irritum quod metarum cir-  
cuitus ouorum erectionibus exprimatur: quando actus ipse multis superstitionibus grauidus oui-  
exemplo geniturum se aliqua profitetur: & ideo datur intelligi uolitantes atq; inconstantissimos in-  
de moris nasci: quos auium matribus aptauerunt. Cætera circi romani longum est decurrere: dum  
omnia uideantur ad causas singulas pertinere. Hoc tamen omnibus modis stupendum: quod illuc  
supra cætera spectacula feruor animorum inconsulta gravitate rapiatur. Transit parasinus: pars  
populi moeret: præcedit uenetus & potius pars ciuitatis affligitur nihil proficientes feruenter insul-  
tant: nihil patientes grauter uulnerant: & ad inane contentiones sic disceditur: tanquam de statu  
laborantis patriæ laborent: quod merito creditur dicatum numerosæ superstitioni ubi ab honestis mo-  
ribus sic constat excidi. Haec nos souemus necessitate imminentium populorum: quib' uerum est ad  
talia conuenire dum cogitationes serias delectantur abscire. Paucos enim ratio capit aut probabilis  
oblectat intentio: ad illud potius turba ducitur: quod ad remissionem curarum constat inuentum.  
Nam quidquid extimat uoluptuosum hoc & ad beatitudinem temporum iudicat applicandum. Qua  
propter largiam expensas non semper ex iudicio demus. expedit interdum desipere ut populi pos-  
simus desiderata gaudia continere. Hactenus Cassiodorus: ex culis verbis intelliges quid significet  
iuuenalis ita canens. Interea megalesiacæ certamina mappæ Idæum solemne colunt. Ouidius map-  
pas hasce circenses togas appellat: eo uersiculo: & date iactatis undique signa togis. Mihi das.  
pro si mihi das hoc est si mihi daturus es. Bene mihi. cantilena conuivalis est. Antideo, an-  
tisto: antecello: supero.

Loc⁹ Iuuenal-  
is & Ouidi.

Antideo.

Os linere p  
marone.

Per fabricauit, fabricis & doloꝝ technis dolauit & onerauit. Rem diuexauit, patrimoniuꝝ di  
sturbauit: tumultuatione distractum. Vehiculum, nedū sarcinam, sed currū argento oppletissimum.  
Qui, utinam. Illum, saturionē vel toxiliū, alibi legitur illam ut reseratur ad persam. Ita  
mis̄er, ita mis̄erilis omnibus undiqꝝ supfluo. Constituit, comparauit: exædificauit. Molitus,  
promolitus est: apparauit: intruxit. Continuo, continenter & perseveranter, vel subito & fa-  
tim. Versauisti, velut in rōta positum rotanter agitaſti. In trichas, in impeditmenta: nego-  
cia: molestias: ut in  
star venti cæcias li-  
tes ad memet ipum  
cōtraxerim. Ma-  
nus addita, multitu-  
do coniūta, cohōr-  
tem militarem addi-  
distis; ut ita lenonū  
opidum expugna-  
tis. Vetus tamē le-  
ctio haber. Manus  
adlita: hoc est quo  
pacto illata est ori  
meo manus uestra.  
Notum est os linere  
speciem irriſionis es-  
se: qua pueri carbo-  
nibus dīgitum deco-  
lorati confedabāt  
ora deridiculorum:  
quod specimen irri-  
sionis māro tetigit  
In buccōlico iudi-  
cro. Atqꝝ ebali fron-  
tem baccis & tem-  
pora pingit. Cui,  
lego qui hoc est cū  
quo: tali ferme sen-  
su. Dementia mea  
hæc fūllset si laute:  
fortunatim: & op̄i/  
pare possum esse cū  
amante p̄uorti hoc  
est præponi eū hoc  
est amicum lenonē  
litibus: qua lites ene-  
nissent nisi lemnisce  
lene omnia cælasset  
Posterior. post  
conuualalem genitū  
& genitalia laertia li-  
tes sequeris. Nunc  
nullum litibus tem-  
pus est. Vritur.  
amburit corculum  
carbunculus: cura  
uredinem quādam  
pectori meo inſicit  
& exſuscitat. Lu-  
dos me facitis, me ludibriose & contemptim ut ludionem irridetis. Babæ, papæ: uox lubilatoria.  
Basilicæ regie & eleganter. Demenda diphthongus. Hoc leno tibi. & puer lenonem percus-  
fit. Me probe, me ferme contudit. Scipione, bacillo. Demutere, dispelere hæc uerba, dem  
& utere. Eradicabo, baculo uos radicis exſtrpabo. Supra nos habitat, Deus imortalis: qui  
lenones omnes insectatur: mala quotidiana suis impuris merita conciliat. Circuſer mulsum.

Babæ.

circumquaꝝ triclinii mulsium pocillator ferat ad conulas mulcendos. Bibere . ut bibatur sem per oppletis oenophoris. Nunquā transeat, uenenum scilicet: quod nunquam digeritur sed per membra sparsim dissipatum hominē angit & citissime iugulat. Staticulum. motiunculū saltatoriū: qui ad numerum cytharæ siebat. Utitur hac uoce Macrobius. hi pedum ad rythmū motus pecuclariter staticuli uocitantur. Hegea, saltator illius temporis. Quoadmodum phemius de quo homerus mentionē facit: & Ouidius in amoribus. Quid suuat ad surdas si cantat phemius aures? Sed hic cantor erat. Ille tripudit peritus.